АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.11.2020                                                                                                                   № 241
с. Первомайское

	О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 26.11.2018 № 407 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Первомайском районе на 2019-2021 годы»

В целях совершенствования нормативного правового акта,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к  постановлению Администрации Первомайского района от 26.11.2018 № 407 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Первомайском районе на 2019-2021 годы», а именно раздел 3 Паспорта  Подпрограммы 2 «Развитие эффективной молодежной политики в Первомайском районе на 2019-2021 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/)
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2020.

  Глава Первомайского района	                                                                     И.И.Сиберт

[bookmark: _GoBack]
А.М.Кондрашова
2 21 48

         3.Перечень подпрограммных мероприятий.

	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Объем средств на реализацию программы, тыс. руб.
	Показатель непосредственного результата
	Наименование показателя непосредственного результата

	Всего
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ

	1. Гражданско-патриотическое воспитание и содействие самоорганизации молодежи

	Районный конкурс «Русский парень»
	МАУ «ЦКС Первомайского района», специалист по МП
	Всего
	7,70

	7,70

	50
	Количество участников, чел

	2019
	7,70

	7,70

	50

	2020
	0,0

	0,0

	-

	2021
	0,0

	0,0

	-

	Поощрение и награждение  активной молодежи Первомайского района
	Администрация Первомайского района
	Всего
	51,57

	51,57

	240
	Количество участников, чел

	2019
	17,70

	17,70

	60

	2020
	33,87

	33,87

	80

	2021
	0,00

	0,00

	100

	Участие районной молодёжной команды в областном этапе Всероссийской военно-патриотической игре «Зарница» г.Томск
	Администрация Первомайского района, Военный комиссариат Первомайского района
	Всего
	13,4

	13,4

	24
	Количество участников, чел.

	2019
	13,4

	13,4

	8

	2020
	0,0

	0,0

	8

	2021
	0,0

	0,0

	8

	Участие  в церемонии награждения по результатам конкурса на  выявление общественных лидеров на сельских территориях среди молодежи г.Москва
	Администрация Первомайского района
	Всего
	19,13

	19,13

	1
	Количество участников, чел.

	2019
	0,0

	0,0

	-

	2020
	19,13

	19,13

	1

	2021
	0,0

	0,0

	-

	Проведение акций  в  государственные праздники, в памятные даты России, истории Первомайского района.
	Администрация Первомайского района,  МАУ «ЦКС Первомайского района»
	Всего
	0

	0

	20
	Количество мероприятий

	2019
	0

	0

	0

	2020
	0

	0

	10

	2021
	0

	0

	10

Проведение акции «Снежный десант»

	Администрация Первомайского района
	Всего
	8,38

	8,38

	60
	Количество участников  (чел)

	2019
	0

	0

	0

	2020
	8,38

	8,38

	30

	2021
	0

	0

	30

	Всего по первой задаче:
	100,18

	100,18

	2. Государственная поддержка молодой семьи. Повышение престижа семейных ценностей в молодёжной среде

	Организация и проведение мероприятий в  «День молодежи»,  чемпионат « Just Dance»
	Администрация Первомайского района, МАУ «ЦКС Первомайского района»
	Всего
	6,0

	6,0

	140
	Количество участников  (чел)

	2019
	6,0

	6,0

	30

	2020
	0,0

	0,0

	50

	2021
	0,0

	0,0

	60

	Мероприятия посвященные «Дню защиты детей»
	Администрация Первомайского района,  МАУ «ЦКС Первомайского района»
	Всего
	0

	0

	100
	Количество участников  (чел)

	2019
	0

	0

	0

	2020
	0

	0

	50

	2021
	0

	0

	50

	Всего по второй задаче:
	6,0

	6,0

	3.  Поддержка и развитие потенциала сельской молодежи, поддержка молодых специалистов

	Организация  Дня Молодежного самоуправления в Администрации Первомайского района
	Администрация Первомайского района
	Всего
	2,0

	2,0

	18
	Количество участников  (чел)

	2019
	2,0

	2,0

	18

	2020
	0,0

	0,0

	-

	2021
	0,0

	0,0

	-

	Поддержка деятельности  Молодежного совета Первомайского района (изготовление символики, приобретение канцелярии, грамот, благодарственных писем, настольных игр, изготовление полиграфической продукции, необходимого оборудования, сертификатов )
	Администрация Первомайского района
	Всего
	14, 90

	14, 90

	80
	Количество участников  (чел)

	2019
	14,90

	14,90

	50

	2020
	0,0

	0,0

	30

	2021
	0,0

	0,0

	-

	Поддержка  деятельности волонтерского движения в Первомайском районе
	Администрация Первомайского района
	Всего
	4,82

	4,82

	400
	Количество участников  (чел)

	2019
	0

	0

	0

	2020
	4,82

	4,82

	200

	2021
	0,0

	0,0

	200

	Всего по третьей задаче:
	21,72

	21,72

	Всего по программе:
	Всего
	127,90

	127,90

	Количество участников  (чел)

	2019
	61,70

	61,70

	2020
	66,20

	66,20

	2021
	00,0

	00,0